
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURIT: 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: 

- 

DOCUMENTOS DE PUBLICIDADE 

Avenida Senhor M: 

www.mauri 

%0 USO DE DFOGAS PREJU



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 
"7 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI/CE. AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS 
Nº 2023.12.26.01/TP. OBJETO: Prestação de Serviços Especializados de Consultoria para 

revisão do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, bem como Elaboração do Plano de 
Cargos, Carreiras e dos Servidores das áreas técnico-administrativas das Secretarias do 

município de Maurit/yCE, com apresentação de impacto financeiro e realização de 

enquadramento funcional nas respectivas folhas de pagamentos, para atender a demandas das 

diversas Secretarias do municipio de Mauriti/CE. Data, horário e local para recebimento dos 
envelopes de Habilitagdo e Proposta de Pregos: 12/01/2024 as 14h:00min, sala da Comisséo 
de Licitagdo - Av. Senhor Martins, s/n°, Bela Vista, Mauriti/CE. Os interessados poderéo obter 

cépia do Edital nos sites http://www.tce.ce.gov.brilicitacoes/, www.mauriti.ce.gov.br ou na sala 

de reuniões da Comissão de Licitação, no enderegco mencionado, nos dias Uteis, das 08:00 as 
14:00. Mauriti/CE, 26 de dezembro de 2023. larinda Franca de Almeida- Presidente da 

Comisséo. 

PUBLICAR: 
DIARIO OFICIAL DO ESTADO 
DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS - APRECE 
JORNAL O POVO 

DATA DE PUBLICAÇÃO: 27/12/2023 



Ceará , 27 de Dezembro de 2023 * Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceará * ANO X1V |Nº 3363 

ESTADO DO CEARÁ. EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITACAO. O Presidente da Comissão de licitação da Prefeitura 
Municipal de Jucás, em cumprimento da ratificação procedida pela 
Gestora da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS do Municipio de Jucás, faz publicar o extrato resumido 
do processo de INEXIGIBILIDADE Nº 007/2023-SMAF, a seguir: 
OBJETO: Contratação de escritório de advocacia para prestação de 
serviços de consultoria jurídica cspecializada, no que concerne a 
declarar ao Município o direito à retenção e ao produto da arrecadação 
do TRRF incidente sobre todos os pagamentos realizados por ele, a 
pessoas físicas ou jurídicas, impedindo que a Receita Federal do 
Brasil proceda com a autuação do município relativamente ao período 
de vigência das Tnstruções Normativas RFB nº 1.599, de 11 de 
dezembro de 2015 e nº 2.005, de 29 de janeiro de 2021, condenando, 
por fim, o ente ao pagamento das diferenças identificadas nos últimos 
cinco anos e nos anos posteriores enquanto tramitar o processo 
judicial. FAVORECIDO: DANIEL QUEIROGA GOMES - 
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, regularmente 
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 40.196.112/0001-84. HONORARIOS 
ADVOCATICIOS : Atendendo-se a base de apuração de que a cada 
R$ 1.000,00 (Mil Reais) dos valores financeiros auferidos em 
decurrência deste contrato será devido ao PROPONENTE o valor de 
R$ 200,00 (Duzentos Reais), sendo devidos, após o repasse dos 
mesmos aos cofres do município, sejam eles valores atrasados ou 
atualizados, no montante estimado de R$ 3.502.295,58 (três milhões, 
quinhentos e dois mil, duzentos e noventa e cinco reais e cinquenta e 

_silo centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso TI, c/e 
. 13, inciso III da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, bem como art. 

37-A da Lei Federal nº 8906 de 04 de julho de 1994 (Estatuto da 
OAB) incluído pela Lei nº 14.03920. DECLARAÇÃO DE 
INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente da Comissão de 
Licitação e ratificada pela Sra. Marta Célia Batista Vieira Lavor, na 
qualidade de ordenadora de despesas. Jucás/CE, 26 de Dezembro de 
2023. 

CLAUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA LUNA - 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 
Publicado por: 

Cláudio Roberto de Oliveira Luna 
Código Identificador:6431D53D 

Prefeitura Municipal de Maurit/CE, AVISO DE LICI 
Pregiio Eletrônico N.º 2023.12.26.01/PE. Objeto: Agúisição de 
Veiculo do Tipo Van, com acessibilidade para propgfcionar  a 
usuários do SUAS à inclusão dos mesmos nas Políticas Pfiblicas, l& 

s uém,r: 
de Assistência Social de Mauriti/CE, Em,,a das Pmpms 5 a partir 

Edital pc\dela ser obtido através do sitio referido acima e nos ¥ 
http://www.tee.ce.gov.br/licitacoes/ e www.mauriti.ce.gov.br ou junto 
ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito & Av. Senhor Martins, 
S/Nº - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 26 de dezembro de 2023, 

JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIRÊDO 
- Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Tarinda Franca de Almeida 

Cédigo Identificador: S80ACSF4 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE LICITACAO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI/CE. AVISO DE 
LICITACAO. TOMADA DE PRECOS N° 2023.12.26.01/TP. 
BJETO: Prestagio de Servigos Especializados de Consultoria para 

visão do Estatuto dos Servidores Piiblicos Municipais, bem como 
Elaboração do Plano de Cargos, Carreiras e dos Servidores das drcas 
técnico-adminisirativas das Secretarias do municipio de Mauriti/CE, 
com apresentação de impacto financeiro e realizagio de 
enquadramento funcional nas respectivas folhas de pagamentos, para 
atender a demandas das diversas Secretarias do município de 
Mauriti/CE. Data, horário e local para recebimento dos envelopes de 
Habilitação e Proposta de Preços: 12/01/2024 às 14h:00min, sala da 
Comissão de Licitação - Av. Senhor Martins, s/nº, Bela Vista, 
Muauriti/CE. Os interessados poderão obter cópia do Edital nos sites 
http://www.tee, brlicitacocs/, www.mauriti.ce.gov.br ou na 
sala de reuniões da Comissão de Licitação, no endereço mencionado, 
nos dias úteis, das 08:00 & 14:00. Mauriti/CE, 26 de dezembro de 
2023 
IARINDA FRANCA DE ALMEIDA- 
Presidente da Comissio. 

Publicado por: 
larinda Franca de Almeida 

Cédigo Identificador:FA6CTC2F 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA 
SOCIAL — 

AVISO DE LICITACAO 

GABINETE 
DECRETO N° 26.12.01/2023, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2026 

Regulamenta a Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, no 
âmbito dos órgãos e entidades da Administragio Piblica direta, 
autirquica e fundacional vinculados ao Poder Executivo Municipal 
de Meruoca/CE. 

O PREFEITO DE MERUOCA, Fstado do Ceard, no uso de suas 
atribuições legais ¢ de conformidade com a Lei Orginica do 
municipio, 

CONSIDERANDO que, no dia 01 de abril de 2021, foi publicada a 
Lei Federal nº 14.133/2021, que dispde sobre a “Nova Lei de 
Licitagdes e Contratos Administrativos™; 

CONSIDERANDO que a Lei Federal nº 14,133, de 01 de abril de 
2021, estabelece a necessidade de regulamentação de diversos 
institutos e procedimentos; 

CONSIDERANDO a necessidade de desenvolvimento paulatino e 
conslante dos instrumentos de governanga e de plancjamento das 
contratagdes tendo em vista as peculiaridades locais e a realidade da 
Administragio municipal; 

CONSIDERANDO que, nos termos do inciso XXVII, do Art. 22 c/c 
inciso II, do Art. 30, todos da Constituição Federal, ¢ ainda do 
entendimento do Supremo Tribunal Federal acerca da competéncia 
normativa suplementar dos Estados e Municipios no tocante & 
disciplina sobre licitações e contratos administrativos (MC na ADI nº 
927/RS e ADI n° 3.059/RS), toma-se indispensivel que o Poder 
Executivo Municipal de Meruoca-CE aprofunde as reflexdes acerca 
da extensio das normas gerais contidas na Lei Federal nº 
14.133/2021, e realize as devidas complementagdes normativas tendo 
em vista as peculiaridades locais e a realidade da Administragio 
municipal; 

DECRETA: 

CAPITULO T 
DAS DISPOSICOES GERAIS 

Art. 1°, Este Decreto regulamenta a Lei Federal n® 14.133, de 01 de 
abril de 2021, que dispde sobre licitagdes e contratos administrativos, 
no âmbito do Poder Executivo Municipal de Meruoca-CE. 

$ 1% O disposto neste Decreto abrange todos os órgãos da 
Administragio Dircta do Poder Exccutivo Municipal, as autarquias, 
fandagdes, fundos especiais e as demais entidades controladas direta 
ou indiretamente pelo Municipio. 

www.diariomunicipal.com.bifaprece 32 



ST 
L
U
 

NS VOVH 
VUYL 

VEUI U0 
J
N
 

N 
VIULSSSOU 

3 WULNSABES 
YO 

“SL1INYH 30 SOQIANSS 30 GYZVIVAINGD 
Civacs 

marbas 
e b
 

34 E2020 
2422 N 

IS, 
| ou coRogaadss o

U
L
I
G
I
U
G
A
 

TS 
VS 

P
S
S
 

106 ou Vic 
u0h 

01 tp ou eprartas 
nos enb oouçana 

on6aid 
-0)d 

0D CueLUEISUpES EN 
"SI 

BLCOUD 
U3 

i 
'sopessaloja 5D IUeMpaÇues 

150 cagqrd. 
UL 

OYSVLIOM 
30 

OSIAV * WrNOYA 
30 TYAIINAN VBNLAIAWd 

- YAVAO 
00 OQVLSI 

73 =SantJEn i
)
 

dp D
S
 
EZDZ W oiquNTop WP TZ 50 - v

 
/ 

RARITEATO oY 00 ‘30 - Wínoed "omueo - 575 GEURYES 
0p 77 EM 

'es-enucoua fei 

=0 
mp G
~
 

TS 
e
 

FUPUPY Saeney 
N8 

aanA 
s lod 

UG 
s 0540 99 SO LA (02 

10 
BOAPALOIO 

- 
O
O
 

OUIER 
= 0
L
 4 'UHAD 

O 
G
A
 

JOpERIGA 
By 

:segóeúoju 
TORS 

JddVIH 
SMIOINGD 

‘30SVRINONS 
3 

OldjoINNH 00 OMINIO 
00 SVAA 

30 OYSVZIVAINT 
V4 

VOVZNVIDIdS3 VSaNdWA 2d OYSVITNINGS 
:OLIFÃO "aásio 1oudH Ol 

SWA 
6060 50 5202 09 e

 
9 6Z VALYV 

42 - CEOUIOTIZE X NONTEDA VIONFUOONGD 
- OYDVAION 

30 
OSIAY 

- SVHVONS 
30 

TVAIDINAM 
V
N
I
 

~ YHYE0 
00 

0OVASE 

M 

“Bo/esjaueiry 3p otdjojunai op 
dso esuaduia op 
Iepous 

BU 
OLIgIenar] 

su 
8P 

elWSURUOA 
OESSÍNIOO 

Ep 

i
y
 

@e 
s
 

5 
cpmunsap 

e
 

ssent 

OYÍVLIOIT 
30 O
S
I
A
Y
 

— VHIINVLTY 
30 TYGIOMNAN YANLIZI344 - YUV2O 

00 00VLST 

e
e
 - 24, 

Ppreg 
op t; 

ue) 
wa epez 

o 
5707 

050501 30 apewoL. 
w1393 opezteal pias anb canqnd el 

(1do) OdeIDr] 
MUPISOIA V "1 EZ ZLECOS o S03d 

30 YAVHOL — 

P 
97 

9) 
- O4UIZRIONT 

“EILE-GIES 
(: 

ê 
0704 

0 
euiol 

ou 
83 

— OYÍNINANd 
30 

VAVHNE 
— OLVUS 

0 
TvdIdINAH 

[ 9 
o45)duns 

opuntNra 
y 

u 
‘oS 

epstanqnd 
op 
e
 

S
 

G2 
p E
S
 

U SIS0 
M7 I 

5 5O 
101 

10 V
A
 

90 SO0 
[Somojon 

50p 
TAIRLSS 

o enquenait 
cráuemnueuw 

iwwabinne, musumeauereq 
DALMY 

199 soóyues op o
r
ó
m
s
a
s
d
 

sp onómensdo 
016Í790 VSSS-fZ00/81 0-Bde'N caluoneia or6aud| 

[:9pEpi12 
PO 

- OEÓENIM 
6P 

OSIAY 
= ENON 

SENWICAL 
89 

[ediDjun W 
Y 

|899 
opopesa| 

ORS00 Y 34 105 93 6T 
|o 0otand oasoon — yut ou opeausp 

TRDY, 
8
3
R
O
 
S
T
 

3978 80P e9AROP 
MOAJUDASID G250 

SCHOUR SNdE 3 R0 
O (W)SHIE ep OUEIY) 

[00:80 58 y202 L0'01 
890 938 505 en s L0D 

1
0
5
0
 

5 
RERIU 

& anb sopess 
0w 

tojumio) oEoi 
up CESSILOO V 0

o
 

& oY 
ISP 

0 
B4 

mom 
0 

S9N 
W
0
8
V
 

20g8L 
1 00S09y W 

D1UOSEE] B (MKKDIS oK 
(OdlL “Jenipo arsapl 

30608 PLLIGLGS 
VANVÍOY 

oG 
8RU910101 3p 

9 
05 

Y202 D 0RO 
OF ejuexo; 

O
G
0
 

6150 apnes 5P BULSISIS 0 OIUSLUIDLEIR 0% SODENNISAP ‘
s
e
p
v
R
R
 

P 
59500 

01403 
568 0151 019 090 €0 

jenpinsa “jedi unh leid 
U 

oguu 
b S

O
O
I
 

|sp ogórsinby 
:oelao 

"VS36-0202/840-3d 
N 

Cojugsteia 
O3Daid 

topepitepon 
|- opbeion 

e 
oty 

— aon 
29 

Jedipluny 
timejaig 

— yived 
op 

opm: 

“I¥1200 
0GB 

i 
opoutandI 

0 
LTI 

PO 
202 

9P o
A
 

0p 5 S 
I
 

|a51A €103 QLR 
- NS 

“FUMIY K
U
 

Y E ous “apónian ep arsstuas nu O
B
y
 

ox 
|
G
I
U
N
 

10 
1708 

G
B
S
 

M
k
 

B S
B
O
S
A
L
I
G
A
C
Ê
'
 

S9 
R
M
A
 

Ç dV 
SINS 

SOU 
© W
0
 

OpuaJal 
OS] 

lop sgnene opago 1as guenos P
 

O 
el 

SogSeULD 
WG SEKWORTMAM OIS ou (vseie] 

/9P cur2ou) LAWOUVE) SE hZ0Z/10/2L :Smiscdoxd eup TSGR 
3 ezmp fisop aved n smeodoa| 

(58D €13 
AQMENEN d6 890 

0L 
PEYIO.095 

BP0 B
N
 

'SVITS 
ou s peprgoul 

e JeiminnSo 0t00 WGA “SESIANA SEONIIOs) 5¥U SOWS U SOp CESNPU  SYNS 
0p sopensn soel 

v
 

esedapepiaissaoe 1o "umA CAL 09016 
8ROSSIANLY OG0 

Tk 
SE; tZD 

o
1
0
3
 

o¥eid - S
N
1
 

op o
y
 

Bunen op ediouny 
eimyoj1g - E

n
 9 op cpeisa] 

1O 
VP S 

3id ~ ISV 
P 

EaUel) epuy 
G202] 

9P c
s
q
u
a
s
z
a
p
 

0p zz 16 
39 

~ALTH 
‘
S
Z
0
3
/
2
L
6
1
 

9P S6 6 E20E/HIIGE 
OP 08 u SOYaIRq sc 

10100 035038 67 0
P
 

o cpuesaprsvos epure & FZ02 
IR 

sp SVl ou sopraidas W) 
|
B
5
0
8
5
6
0
0
.
0
 

a8 /xA 
GNnh 

& 
£202/2}/1.€ 

WA 
RUESUS 

es 
RSUPEN 

MS 
enh 

mSW 
LS 

opua: 
J
M
n
 

lop odfouny 
op s

G
]
 

8 
son 

95 
9nb ‘549955 

o 
197 €D s} § '7€ 

VY0 
2 

OpIcoR a 
& sapa) v olusdrsaguos e 

/091GDG Exc 21053 0P DRI 
“AUNEA 

ESA 
IO 
O
 

(IS ‘SURJEA JOUUAS ‘AY E POTIE 
| S
O
M
L
N
E
Y
Y
 

p jedojunhy Enjrejasd 
PP 1D 

KD 
USRI 

Y
"
S
e
s
o
p
a
s
á
u
s
o
.
s
 

8P ojuausensepes| 
50 opóeBouos 

sp Goiny - U
G
 

sp jediomnh 
esnasosd 

« ENED 
O, 

oprisal 

[enpa1109 
2 

ENAUAADIA 
ogSuaint 

[sep ogóisods) 
inw 

a1sap 
sepeianas 

esed 
seapousoine 

lal Un 
eanyoid 

du 
ap 

opóeenuo: 

V9235 55 47 33 - 
W
O
 

 LoTT-d50E 
(GRIXO]| 

a UDUELIA 
SRR 

bp et 
0u “EJOU 

00'60 

- Y4V 
00 

0GWISa 

Ll 

{4190 onBesd Dp OYEEILIOD 
/ORISR b DLTY cmnde: 

Jop B0 
w101 Jod cx 

uan 
0di, 

Teupa on {eaupine) 
95 o) 

| cxaue 0B 
Eejumisuos| 

[S9papiUEND 
se 

WS 
ORICIE 

2p 
'GUON 

Op 
GHDOLT 

ap 
PAPNAM 

esmejaid 
B9 

(swnbiny] 
¢ 

SENFO005) 
SEANLISKIWPE 

SODRPUN 
SELIAAD 

SE 
SUMOUALIDd 

« 
FORAITIUA 

BonajAn| 
o 

611D ogóuemunM 
& sopeujisop OTOND 

HoANsNG:U0D 9 agátente 
ramny vaed wLodc 

|o obols 
'ciohO 

NiNA 
- L0R2ISUG0Zd 

<N 
NS 

091UAS(3 
Ogbed 

:9popITBOM] 
L1%1p3 o8 C

p
u
s
p
y
 

p a3y 
— SLON 

Op o
n
 sE 18GHDIUNA WATejaId 

— piEe 
OB O 

“IEOUO 
RIIOENI 

- IBAIIQ 
BP 

Ciuiag EWersor 
EE 

TZ0Z 
9P Cuquinzop 

0P 
9T 

HOIFIOGREVE) 
|P 

SRR 
00 U
G
G
,
 

RGP 
BULCIETA 

ED SAA 
5L 

10T 
B 

9948 1 
g
L
 

|s21ót0 
Ci1S30MEO 

Y3 
G 5
0
3
t
 

o 
Bt 
1
A
L
 Jod 

epenmavy apauaipop s
t
 

1 0puas "seaue) 
i 

BU 040 
aucuaU 

U0 Gpersec.3a 
ko 

' 6 | vala 
o 

exunf eiopasia/ 
Jos-nkins 

QLY 
ÓNS 

b 0
D
 

4J 
Osadizo Y iqunhos 

© opuos 
WS 

- 1HZVE20T] 
jou eouanIa 

avônid 
cn 

fmuy 
L
S
O
 

o aprniaues 
o 

enb 
GAIYY 

sum 
P
O
 

tsanõe! 
|v .gauolueBIno 

op osiy : wisarBuey 
ep sEA 

op jedionmy ENAA 
= piews 0 

Spiaa 

£207 
30 ONEW3ZI 

30 42 - VNVSO - VZA TWILMOS 
N 

IEERAR 
V
)
 

U
E
'
R
O
D
O
A
D
Ã
O
 

M
M
M


